ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN PÁC NẶM  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND-NLN  Pác Nặm, ngày          tháng 6 năm 2023

V/v đề nghị xem xét ban hành đơn

giá sản phẩm dịch vụ công ích

thủy lợi năm 2023

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Căn cứ Luật Giá số 11/2012/QH13 ngày 20/6/2012;

Căn cứ Luật Thủy lợi số 08/2017/QH14 ngày 19/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 96/2018/NĐ-CP ngày 30/6/2018 của Chính phủ quy định

chi tiết về giá sản phẩm dịch vụ thủy lợi và hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ

công ích thủy lợi;

Căn cứ Quyết định 2521/QĐ-UBND ngày 23/12/2022 của UBND tỉnh về việc quy

định mức giá sản phâm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2022 trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn.

UBND huyện Pác Nặm đề nghị Sở Nông nghiệp và PTNT xem xét ban hành

đơn giá cụ thể sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2023 bằng mức giá cụ thể sản

phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2022 tại Quyết định 2521/QĐ-UBND ngày

23/12/2022 của UBND tỉnh, cụ thể như sau:

1. Giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi đối với đất trồng lúa:

STT
Sản phẩm, dịch vụ công ích

thủy lợi

Đơn giá (1.000đồng/ha/vụ)

Đơn giá đề xuất

năm 2023

Đơn giá theo theo QĐ số

2521/QĐ-UBND

1 Tưới tiêu bằng động lực 1.811 1.811

2 Tưới tiêu bằng trọng lực 1.267 1.267

3
Tưới tiêu bằng trọng lực và

kết hợp động lực hỗ trợ
1.539 1.539

2. Đối với diện tích trồng mạ, rau, màu, cây công nghiệp ngắn ngày kể cả cây

vụ đông thì mức giá bằng 40% mức giá thu đối với đất trồng lúa.

3. Đối với cấp nước để chăn nuôi, nuôi trồng thủy sản và cấp nước nước tưới cho

cây công nghiệp dài ngày, cây ăn quả, hoa và cây dược liệu: thực hiện theo đơn giá quy

định tại Quyết định 2521/QĐ-UBND ngày 23/12/2022 của UBND tỉnh.

Do chi phí đầu vào trong giá sản phẩm dịch vụ công ích thủy lợi năm 2023

không biến động nhiều so với năm 2022.

Với nội dung trên, UBND huyện Pác Nặm đề nghị Sở Nông nghiệp và PTNT

xem xét giải quyết./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:
- Như kính gửi (Đề nghị);
- UBND tỉnh (B/c);
- CT, PCT UBND huyện;
- Phòng NN&PTNT huyện;
- LĐVP;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đào Duy Hưng

		2023-06-21T16:26:27+0700

		2023-06-22T07:20:41+0700

		2023-06-22T07:20:41+0700

		2023-06-22T07:20:41+0700